
D.D.S. n. 881 S19 / TUR  del 10.05.2021 

1 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Cod. Fisc. 80012000826  P.I  02711070827 - Piazza Umberto I, n. 15 

   
OGGETTO : Affidamento e impegno di spesa biennale per la fornitura di carta per fotoriproduttori e 
stampanti - Ditta “3 M.C. S.P.A.” con sede legale a Bari, viale Francesco De Blasio, 15 
Gara C.U.C. CIG 7943668A33 – Lotto 1  / CIG DERIVATO : ZBB31A1BC5 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

 impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge Regionale 15 settembre 2005, n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia 

 e norme finanziarie urgenti”; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

 Dipartimenti  Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale” e successive 

 modifiche; 

VISTO  il D.P.R.  n. 12 del 27.06.2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

 II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

 Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3. 

 Modifica del D.P.R. n. 6 del 18.01.2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  il D.D.G. n. 2218 del 27.08.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto Baldassare Gucciardi 

 l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio, con decorrenza dall'01.08.2019; 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. 

 Legge di stabilità regionale”; 

VISTA   la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 10, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTO  l’art. 55 della Legge Regionale 7 maggio 2015, n. 9 con cui è stata istituita la Centrale Unica di 

Committenza (C.U.C.) per la gestione degli acquisti di beni e servizi per i vari rami 

dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA  la nota dell'Area 1 “Affari generali” del Dipartimento prot. n. 9295 del 26.03.2019, con la quale è 

stato chiesto il fabbisogno di carta per fotoriproduttori e stampanti, per il triennio 2020/2022, al 

fine di dare riscontro alla richiesta della C.U.C. per l'avvio e l'espletamento di una gara 

centralizzata; 



D.D.S. n. 881 S19 / TUR  del 10.05.2021 

2 
 

VISTA  la nota prot. n. 10365 del 03.04.2019 con la quale questo Servizio ha comunicato alla C.U.C. il 

fabbisogno annuo di carta formato A4, stimato in n. 50 risme, per un complessivo triennale di n. 

150 risme;  

VISTO    il D.A.S. n. 2248 del 26.09.2019 con il quale la C.U.C. ha aggiudicato alla ditta “3 M.C. S.P.A.” –  

P.IVA 04303410726, con sede legale a Bari in viale Francesco De Blasio, 15, il Lotto 1  della gara 

indetta con D.A.S. n. 1342 del 17.06.2019  - CIG 7943668A33; 

VISTA   la nota prot. n. 55125 del 17.10.2019 con la quale la C.U.C. in riferimento alla procedura di cui al 

capoverso precedente, ha trasmesso copia della convenzione relativa alla fornitura di carta per 

fotoriproduttori e stampanti;  

CONSIDERATO che questo Servizio risulta inserito nel prospetto riepilogativo della gara centralizzata;  

VISTA  la nota prot. n. 24097 del 04.08.2020 con la quale è stata chiesta all'Area 1 “Affari generali” del 

 Dipartimento l'autorizzazione alla spesa sul capitolo 472547 per l'acquisto della sopra indicata 

 carta  per stampante formato A4, per gli esercizi finanziari 2020–2021-2022;   

VISTA la nota prot. n. 26068 del 31.08.2020 con la quale il dirigente dell’Area 1 “Affari generali” si è 

 riservato di richiedere agli uffici competenti apposita variazione di bilancio; 

VISTO  il D.D. n. 1381 del 08.10.2020 del Ragioniere Generale della Regione con il quale, è stata introdotta 

 la predetta variazione, in termini di competenza e cassa, allo stato di previsione della spesa del 

 bilancio finanziario della Regione Siciliana per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 

VISTA  la nota prot. n. 31337 del 12.10.2020 con la quale il Dirigente dell’Area 1 “Affari generali” ha 

 autorizzato, tra l’altro, la spesa di euro 130,00 per ciascuno degli esercizi finanziari 2020-2021-

 2022 per l'acquisto della carta per stampante formato A4;  

TENUTO CONTO che in attesa di chiarimenti da parte della ditta aggiudicataria, non è stato possibile 

 procedere all'ordinativo e all'impegno delle somme entro la chiusura dell'esercizio finanziario 

 2020 e che pertanto la fornitura riguarderà il fabbisogno del biennio 2021 - 2022, pari a 50 risme 

 per ciascun anno; 

ACQUISITO il CIG derivato ZBB31A1BC5; 

ACQUISITO il DURC on line prot. n. INPS_ 24829030 richiesta del 11.02.2021, registrato in entrata al 

protocollo dell'ufficio con il n. 106392 del 07.05.2021, da cui si evince che la suddetta ditta, risulta in 

regola nei confronti dell’INPS e dell’INAIL, giusto certificato valido fino al 11.06.2021; 

PRESO ATTO che da verifica effettuata non ci sono annotazioni nel casellario dell'ANAC; 

RITENUTO in ragione della predetta disponibilità finanziaria, di procedere all'ordinativo di fornitura di n. 50 

 risme di carta formato A4 per fotoriproduttori e stampanti per l'anno 2021 e n. 50 risme per l'anno 

 2022, intestato alla ditta intestata alla ditta “3 M.C. S.P.A. con sede legale a Bari, in viale Francesco 

 De Blasio, 15;  

RITENUTO altresì di procedere all'impegno della somma complessiva di euro 259,86 compreso IVA, sul 

 capitolo 472547 “Spese per l’acquisizione di beni di consumo necessari al funzionamento dei 

 Servizi Turistici Regionali” - codice V livello U.1.03.01.02.001“ del Bilancio di previsione della 

 Regione Sicilia per il triennio 2021-2023, secondo gli importi annuali sotto specificati    



D.D.S. n. 881 S19 / TUR  del 10.05.2021 

3 
 

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente richiamate : 

ART. 1 IMPEGNARE la somma complessiva di euro 259,86 - compreso IVA - sul capitolo 472547 “Spese 

 per l’acquisizione di beni di consumo necessari al funzionamento dei Servizi Turistici Regionali” - 

 codice V livello U.1.03.01.02.001“ del Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il triennio 

 2021-2023 secondo la seguente specifica :  

  esercizio finanziario 2021 

 - euro 129,93  compreso IVA 22%   

  esercizio finanziario 2022 

  - euro 129,93  compreso IVA 22%   

 in favore della ditta “3 M.C. S.P.A.” P. IVA 04303410726, con sede legale  a Bari, in viale Francesco 

 De Blasio, 15. 

 

ART. 2 PROCEDERE all'ordinativo di fornitura di n. 50 risme di carta formato A4 per fotoriproduttori e 

 stampanti per il l'anno 2021 e n. 50 risme per l'anno 2022, intestato alla ditta “3 M.C. S.P.A.” – 

 P.IVA 04303410726, con sede legale a Bari, in viale Francesco De Blasio, 15, aggiudicataria della 

 gara  C.U.C. CIG 7943668A33 – Lotto 1 / CIG DERIVATO : ZBB31A1BC5. 

 

ART. 3  TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, 

 Sport e Spettacolo per il visto di competenza, ai sensi della Delibera di Giunta n.415 del 

 15.09.2020. 

ART. 4  PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 

 art.68, sul sito istituzionale del Dipartimento. 

ART. 5  TRASMETTERE il presente provvedimento all'Unità di staff 2 ai fini degli adempimenti connessi 

 alla pubblicazione di cui all'art 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, novellato dal

 Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 33       

        

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 

Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 

attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.  

             

            F.to 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Baldassare Gucciardi 


